
2024年 12月吉日

執行役社長   小野  直樹

拝啓　平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

　さて、当社では、日頃のご支援に対する感謝として、下記のとおり株主優待制度を
設けておりますので、是非ご利用いただきますようご案内申し上げます。
　株主の皆様におかれましては、今後ともご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上
げます。

敬  具
記

1． ご優待内容
 裏面「ご優待内容一覧」をご覧下さい。

2． ご優待対象
 2024年9月末現在の株主様
 ※  所有株式数にかかわらず、全ての株主様にご利用いただけます。

3． ご優待期間とご案内時期
1）３月末現在の株主様 ご優待期間 ：当年７月１日から12月末まで

  ご案内時期 ：毎年６月上旬を予定
2）９月末現在の株主様 ご優待期間 ：翌年１月１日から６月末まで

  ご案内時期 ：毎年12月上旬を予定
以　上

株主の皆様へ

株主優待制度のご案内

　さて、当社では、日頃のご支援に対する感謝として、下記のとおり株主優待制度を
設けておりますので、是非ご利用いただきますようご案内申し上げます。
　株主の皆様におかれましては、今後ともご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上

 裏面「ご優待内容一覧」をご覧下さい。

月末現在の株主様
 ※  所有株式数にかかわらず、全ての株主様にご利用いただけます。

見本
設けておりますので、是非ご利用いただきますようご案内申し上げます。

見本
設けておりますので、是非ご利用いただきますようご案内申し上げます。
　株主の皆様におかれましては、今後ともご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上

見本
　株主の皆様におかれましては、今後ともご指導ご鞭撻を賜りますようお願い申し上

記

見本
記

 裏面「ご優待内容一覧」をご覧下さい。見本 裏面「ご優待内容一覧」をご覧下さい。



ご優待内容一覧 ご優待期間は、2025 年 1月1日から6月末までとなります。
各ご優待のご利用は当社株主様ご本人に限らせていただきます。
本状の有償譲渡は固くお断りいたします。

●やむを得ない事情により、ご利用いただけない場合がございます。
●休業日のある場合がございますので、事前に各お問合せ先までご確認下さい。
●切取無効です。ご利用時は本状を切り取らずこのままご持参下さい。
本状をご持参されていない場合、切り取られている場合、及びコピーの場合はご利用いただけません。
●ご優待期間中、何度でもご利用いただけます。但し、同日内の再利用はできません。ご利用時に本状に日付印を押印させていただきます。また、
旅行代理店等を通して入場のお申込みをいただいた場合、各ご優待はご利用いただけません。

当社が取り扱っております 貴金属製品をご優待価格にてご提供いたします。

グループ会社が運営する観光坑道を無料にてご利用いただけます。

三菱の金
gold.mmc.co.jp

お問合せ先（ご予約不要） 
TEL : 0259-74-2389

宗太夫坑（大人１名 1,000円）または
道遊坑（大人１名 1,000円）入場料　無料

史跡　佐渡金山
【ユネスコ世界文化遺産】
www.sado-kinzan.com

新潟県佐渡市

・価格は2024年10月１日現在
・ご年齢にかかわらず、本状１枚で５名様までご利用いただけます。

・価格は2024年10月１日現在
・ご年齢にかかわらず、本状１枚で５名様までご利用いただけます。

お問合せ先（ご予約不要）
TEL : 0558-98-0800

・価格は2024年10月１日現在
・ご年齢にかかわらず、本状１枚で５名様までご利用いただけます。
・休業日：2025年1月14日～ 16日

観光坑道（大人１名  1,000円）
入場料　無料

史跡　土肥金山
【世界一の大金塊！ 常設展示】
www.toikinzan.com

静岡県伊豆市

お問合せ先（ご予約不要） 
TEL : 0186-22-0123

石切沢通洞坑コース（大人１名1,000円）
入場料　無料

史跡　尾去沢鉱山
【開山 1300 年 日本最大の鉱脈型銅山跡】
www.osarizawa.jp

秋田県鹿角市

お問合せ先（ご予約不要）
TEL : 079-679-2010

・価格は2024年10月１日現在
・ご年齢にかかわらず、本状１枚で５名様までご利用いただけます。
・休業日：2025年１月１日～ 3日、毎週火曜日（１～２月のみ）

観光坑道・生野鉱物館（大人1名  1,200円）
入場料　無料

史跡　生野銀山
【銀の馬車道・鉱石の道の起点】
www.ikuno-ginzan.co.jp

兵庫県朝来市

■お手続きについて
・お取引の際、当社株主様ご本人である旨及び株主番号（８ケタ）をお伝え下さい。
・ご優待は、優待期間内であれば何度でもご利用いただけます。
・本ご優待と他の割引との併用はできません。

①マイ・ゴールドパートナーご優待
金・プラチナ ご購入、市場売却※時に１gあたり５円優待
銀 …………ご購入、市場売却※時に１kgあたり100円優待
※従来の「ご売却」から「市場売却」に変更しておりますが、株主様のお手続きやお受取金額
には変更ございません。

②金地金現物売買ご優待
金地金 ……ご購入、ご売却時に１gあたり５円優待
（但し、金地金売却は三菱ブランドに限る）

金貨 ………ご購入時に１オンスあたり160円優待
（メイプルリーフ、カンガルー、ウィーン金貨ハーモニーの３種を対象とし、1/10オンスを除く）

「ゴールドショップ三菱」
東京・丸の内店 03-5252-5212： 名古屋店 052-223-8511： 大 阪 店 06-6356-5014：

「マイ・ゴールドパートナー」
TEL : 0120-3214-39
FAX : 03-5220-6103
受付：10:00～17：00（定休日：土曜・日曜・祝日）

金地金現物売買
TEL : 0120-45-3214
受付：10:00～17：00（定休日：土曜・日曜・祝日）

マイ・ゴールドパートナー資料請求専用番号
TEL : 0120-49-3214
受付：10:00～17：00（定休日：土曜・日曜・祝日）

※従来の「ご売却」から「市場売却」に変更しておりますが、株主様のお手続きやお受取金額
には変更ございません。

②金地金現物売買ご優待
ご購入、ご売却時に１gあたり５円優待

（但し、金地金売却は三菱ブランドに限る）

ご購入時に１オンスあたり160円優待
（メイプルリーフ、カンガルー、ウィーン金貨ハーモニーの３種を対象とし、1/10オンスを除く）

ゴールドショップ三菱

●やむを得ない事情により、ご利用いただけない場合がございます。
●休業日のある場合がございますので、事前に各お問合せ先までご確認下さい。
切取無効です。ご利用時は本状を切り取らずこのままご持参下さい。
本状をご持参されていない場合、切り取られている場合、及びコピーの場合はご利用いただけません。
ご優待期間中、何度でもご利用いただけます。 ご利用時に本状に日付印を押印させていただきます。また、
旅行代理店等を通して入場のお申込みをいただいた場合、各ご優待はご利用いただけません。

グループ会社が運営する観光坑道を無料にてご利用いただけます。

史跡　佐渡金山
【ユネスコ世界文化遺産】

史跡　尾去沢鉱山
【開山 1300 年 日本最大の鉱脈型銅山跡】
www.osarizawa.jp

052-223-8511

0～17：00（定休日：土曜・日曜・祝日）

資料請求専用番号
: 0120-49-3214
0～17：00（定休日：土曜・日曜・祝日）

見本見本見本見本見本
●やむを得ない事情により、ご利用いただけない場合がございます。

見本
●やむを得ない事情により、ご利用いただけない場合がございます。
●休業日のある場合がございますので、事前に各お問合せ先までご確認下さい。見本●休業日のある場合がございますので、事前に各お問合せ先までご確認下さい。
切取無効です。ご利用時は本状を切り取らずこのままご持参下さい。見本切取無効です。ご利用時は本状を切り取らずこのままご持参下さい。
本状をご持参されていない場合、切り取られている場合、及びコピーの場合はご利用いただけません。見本本状をご持参されていない場合、切り取られている場合、及びコピーの場合はご利用いただけません。
ご優待期間中、何度でもご利用いただけます。見本ご優待期間中、何度でもご利用いただけます。但し、同日内の再利用はできません。見本但し、同日内の再利用はできません。ご利用時に本状に日付印を押印させていただきます。また、見本ご利用時に本状に日付印を押印させていただきます。また、旅行代理店等を通して入場のお申込みをいただいた場合、各ご優待はご利用いただけません。見本旅行代理店等を通して入場のお申込みをいただいた場合、各ご優待はご利用いただけません。

グループ会社が運営する観光坑道を無料にてご利用いただけます。

見本
グループ会社が運営する観光坑道を無料にてご利用いただけます。

見本新潟県佐渡市見本新潟県佐渡市

ご購入時に１オンスあたり160円優待

見本
ご購入時に１オンスあたり160円優待

（メイプルリーフ、カンガルー、ウィーン金貨ハーモニーの３種を対象とし、1/10オンスを除く）

見本
（メイプルリーフ、カンガルー、ウィーン金貨ハーモニーの３種を対象とし、1/10オンスを除く）

見本
「

見本
「ゴールドショップ三菱

見本
ゴールドショップ三菱

丸の内店

見本
丸の内店 03-5252-5212

見本
03-5252-5212：

見本
： 名古屋店

見本
名古屋店

※本状は見本です。優待サービスにはご利用いただけません。


